

Kulturdepartementet

Statens historiska museer
Box 5428
114 84 STOCKHOLM

Uppdrag till Statens historiska museer att ta fram underlag och utveckla metoder för en mer jämställd representation i samlingar och utställningar

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens historiska museer att under 2011 och 2012 ta fram underlag och utveckla metoder för en mer jämställd representation i samlingar och utställningar. Det långsiktiga målet med satsningen är att öka museernas arbete med att belysa och ge nya perspektiv på sina samlingar och utställningar utifrån jämställdhetsaspekter.

Statens historiska museer får rekvirera högst 1 500 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 30 april 2011 och ytterligare högst 1 500 000 kronor senast den 30 april 2012.

Statens historiska museer ska till Regeringskansliet (Kulturdepartementet och med kopia till Utbildningsdepartementet) lämna en slutlig redovisning av uppdraget senast den 1 april 2013, där bidragens användning redovisas tillsammans med en bedömning hur genomförda insatser bidragit till målet med satsningen.

Kostnaderna för uppdraget ska belasta utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medel avseende 2011 som inte använts för avsett ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2012. Medel avseende 2012 som inte använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2013.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har uppmärksammat behovet av ökad jämställdhet inom kulturområdet, bl.a. genom de särskilda medel som 2007 gavs till Statens kulturråd för att följa och driva på utvecklingen inom scenkonstområdet. Regeringen har också gett särskilt ekonomiskt stöd till Moderna museets

kampanj Önskemuseet, som syftar till att skapa bättre balans mellan manliga och kvinnliga konstnärskap i museets samlingar.

Mot bakgrund av bl.a. propositionen Tid för kultur (prop. 2009/10:3) bedömer regeringen att det är nödvändigt att arbetet för att uppnå jämställdhet mellan könen fortsätter och ger avtryck på kulturpolitikens alla områden.

Regeringen ger därför Statens historiska museer i uppdrag att ta fram underlag och utveckla metoder för att på nya sätt arbeta för hur jämställdhetsaspekter kan få större genomslagskraft i museernas verksamhet.

Statens historiska museer bör inom ramen för uppdraget beakta och visa på goda exempel både nationellt och internationellt. Uppdraget bör genomföras i samverkan med universitet och högskolor samt med berörda institutioner och organisationer på kulturområdet. Statens historiska museer bör särskilt samråda med Riksförbundet Sveriges museer och de centrala museerna.

I uppdraget ingår även att anordna seminarieserier eller en konferens i samband med att uppdraget redovisas.

På regeringens vägnar

Lena Adelson Liljeroth

Mari Granath Lagercrantz

Kopia till

Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/JÄM
Kammarkollegiet
Riksförbundet Sveriges museer